SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA – CRF/SC – www.crfsc.gov.br
Rua Crispim Mira, 421 – Centro – CEP 88.020-540 - Fone (48)3298-5900 – Florianópolis/SC

TERMO DE APOSTILAMENTO 04/2024

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO 07/2023 CELEBRADO ENTRE O

CRF/SC E A EMPRESA BIOSEGURE ASSESSORIA

E CONSULTORIA EM MEDICINA DO TRABALHO

LTDA - ME, CNPJ 11.838.284/0001-06.

 O Conselho Regional de Farmácia do Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito

público, localizado na Rua Crispim Mira nº 421, Centro, Florianópolis, SC, inscrito no CNPJ

83.900.969/0001-46, neste ato representado por seu Presidente Farm. Marco Aurélio Thiesen Koerich

e seu Diretor Tesoureiro Farm. Carlos Nyander Theiss, resolve modificar, em comum acordo com

anuência da contratada, o contrato citado acima, que se regerá pela legislação pertinente, Lei Federal

nº 14.133/21, com as alterações introduzidas posteriormente e pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PREÇO

O valor da mensalidade por funcionário fica reajustado, a partir de 03/04/2024, considerando a

variação do INPC acumulado dos últimos 12 meses, que foi de 3,86%, em R$ 16,41 (Dezesseis reais

e quarenta e um centavos).

Para realização dos Atestados de Saúde Ocupacional “in loco” a CONTRATANTE pagará o valor de

R$ 207,72 (duzentos e sete reais e setenta e dois centavos) a hora médica.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato,

permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

Florianópolis, 12 de março de 2024.

Farm. Marco Aurélio Thiesen Koerich
Presidente do Conselho Regional de

Farmácia de Santa Catarina

 Farm. Carlos Nyander Theiss
Tesoureiro do Conselho Regional de

Farmácia de Santa Catarina

		2024-03-13T14:09:34-0300
	Brasil
	Marco Aurelio Thiesen Koerich
	Assinador Serpro

		2024-03-14T12:33:26-0300
	CARLOS NYANDER THEISS:03071969929